1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE

EDITAL No 017 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2010

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande – UFCG,

Campus de Cuité no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, o

resultado final do concurso público de provas e títulos destinado a selecionar candidatos para o

provimento de vagas na carreira do Magistério Superior, pertencente ao Quadro de Pessoal desta

Universidade, observando as disposições do Edital CES Nº 014, de 15 de outubro de 2010.

UNIDADE ACADÊMICA DE SAÚDE

CLASSE AUXILIAR – Regime de Trabalho T-20

ÁREA DE CONHECIMENTO VAGAS CANDIDATO Média Final RESULTADO

Enfermagem em Neonatologia,
Saúde da Criança e do Adolescente

01 Nathanielly Cristina Carvalho de Brito
Cecília Danielle Bezerra de Oliveira

81,00
76,42

Aprovada e Classificada
Aprovada

Enfermagem em Saúde Comunitária

e Saúde Mental

01 Priscilla Maria de Castro Silva

Francilene Figueiredo da Silva Pascoal
Anne Jaquelyne Roque Barreto
Kamyla Félix Oliveira dos Santos

90,4

84,0
79,7
60,3

Aprovada e Classificada

Aprovada
Aprovada
Aprovada

Enfermagem em Urgência,
Emergência e Cuidados Cirúrgicos

01 Isolda Maria Barros Torquato
Jocelly de Araújo Ferreira

93,8
69,7

Aprovada e Classificada
Aprovada

CLASSE ASSISTENTE – Regime de Trabalho T-40

Enfermagem Geral 01 Matheus Figueiredo Nogueira

Arleusson Ricarte de Oliveira
Hérica Paiva Felismino
Deborah Danielle Tertuliano Marinho

91,6

85,5
77,7
68,4

Aprovado e Classificado

Aprovado
Aprovada
Aprovada

Enfermagem Clínica 01 Glenda Agra
Édija Anália Rodrigues de Lima
Anúbes Pereira de Castro

92,5
73,9
72,1

Aprovada e Classificada
Aprovada
Aprovada

Enfermagem na Saúde da Mulher,
Enfermagem Obstétrica, Atenção
Integral à saúde do Homem e

Enfermagem na Saúde do
Trabalhador

01 Janaína Von Sohsten Trigueiro
Roberta Lima Gonçalves

84,5
80,8

Aprovada e Classificada
Aprovada

Embriologia e Histologia 01 Carina Scanoni Maia
Fernanda das Chagas Ângelo da Silva

85,1
70,4

Aprovada e Classificada
Aprovada

CLASSE ADJUNTO – Regime de Trabalho T-40

Enzimologia, Bromatologia,
Microbiologia de Alimentos,

Tecnologia de Alimentos e Controle
de Qualidade de Alimentos

01

Maria Emília da Silva Menezes
Kattya Gyselle de Holanda e Silva

86,6
78,7

Aprovado e Classificado
Aprovado

Ramilton Marinho Costa

Diretor do CES